
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Zadavatel: Lázeňské lesy a parky, p.o. 
Sídlo: Sovova stezka 504/4, Karlovy Vary, PSČ 360 01 

IČO: 00074811 
DIČ: CZ00074811 

Zastoupený: Ing. Bc. Stanislavem Dvořákem, Ph.D., ředitelem 

 
Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 

Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 
IČO: 12493031 

 

Veřejná zakázka: Nákup motorového zdvižného vozíku 

 

 
I. Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Zadavatel obdržel dne 22. 12. 2023 níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám. Tímto v souladu 
s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek. 
 

Dotaz č. 1: 
Prosím o informaci, zda je možné nabídnout vozík: s plně automatickou 

převodovkou, v požadavku bod 14. je mechanická převodovka. 

Odpověď 
na dotaz: 

Zadavatel sděluje, že na mechanické převodovce trvá. Mechanická 
převodovka poskytuje obsluze větší kontrolu nad vozidlem. Obsluha stroje 
může nezávisle zvolit optimální rychlostní stupeň pro danou provozní 
situaci či operaci, což zlepšuje výkon a spolehlivost vozidla, a zároveň 
snižuje riziko opotřebení nejvíce namáhaných součástí. Další výhodou 
mechanické převodovky je možnost volby optimálního převodového 
poměru v závislosti na jízdních podmínkách a rychlosti jízdy. Díky tomu 
může vůz s mechanickou převodovkou efektivněji využívat výkon motoru, 
což následně snižuje spotřebu paliva. Potřeba mechanické převodovky 
z výše uvedených důvodů je zapříčiněna lokalizací školkařských provozů 
kupujícího, kde bude stroj využíván, jelikož se jedná o venkovní provozy 
vystavené nepříznivým pedologickým vlivům jako jsou nerovné 
nezpevněné povrchy s existencí vysokého zamokření horních horizontů 
půdního krytu právě v ročních obdobích (jaro, podzim), kdy bude 
předmětný stroj nejvíce využíván ke školkařským operacím 
při zalesňování. 

Dotaz č. 2: Musí sedadlo být vzduchem odpružené? Viz bod 20. 

Odpověď 
na dotaz: 

Zadavatel sděluje, že na vzduchem odpruženém sedadle trvá, jelikož 
vzduchem odpružené sedadlo poskytuje ve větší míře ochranu kostry 
obsluhy stroje proti dynamickým rázům a otřesům, které jsou vyvolány 
pohybem stroje po nerovném, nezpevněném a mnohdy silně vodou 
ovlivněném povrchu lesních školek kupujícího, kde bude stroj pro práci 
nasazen. 

 
V Praze dne 28. 12. 2023 
 

 
 

 _________________________________ 
 JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
 smluvní zástupce zadavatele 


